



## Anlage Preisblatt zu Nr. 3

für die Lieferung von Erdgas für den Eigenverbrauch im Haushalt durch  
Stadtwerke Bebra GmbH  
**Tarif Erdgas GSV 1 bis 100.000 kWh/a**

Die Stadtwerke Bebra GmbH bietet innerhalb ihres Versorgungsgebietes Erdgas zu den unten genannten Preisen an. Der Erdgaspreis setzt sich jeweils zusammen aus einem Grundpreis und einem entsprechenden Arbeitspreis.

		ab 01.01.2026	
Sondervertrag		netto	brutto
<b>Sondervertrag für Haushalts- und Gewerbekunden mit einem Jahresverbrauch von 7.000 bis 100.000 kWh</b>			
Arbeitspreis	ct/kWh	10,63	<b>12,65</b>
Grundpreis	€/Monat	10,25	<b>12,20</b>

Die Lieferung erfolgt nach dem jeweils gültigen Preisverzeichnis der Stadtwerke Bebra GmbH.  
Preistand: 01.01.2026

### Gesetzliche Steuern und Abgaben

Die angegebenen Preise enthalten die folgenden gesetzlichen Steuern und Abgaben:  
Die **Bruttopreise** (fett gedruckt) enthalten die derzeit gültige Umsatzsteuer (19 %).

**Erdgassteuer:** Erdgas zum Verheizen unterliegt nach dem Energiesteuergesetz (EnergieStG) vom 15. Juli 2006 einem Steuersatz von derzeit 0,55 ct/kWh. Der Erdgasverbrauch wird mit den im Abrechnungszeitraum jeweils gültigen Steuersätzen besteuert. Erdgassteuerentlastungen nach den Vorschriften des EnergieStG sind ggf. von dem Kunden direkt bei dem zuständigen Hauptzollamt geltend zu machen.

**Konzessionsabgabe:** Der Erdgaspreis beinhaltet die Konzessionsabgabe gem. § 2 Abs. 2 und Abs. 3 der "Verordnung über Konzessionsabgaben für Strom und Gas (Konzessionsabgabenverordnung – KAV)" vom 9. Januar 1992 in Höhe von derzeit 0,03 ct/kWh.

**CO2 Preis:** Nach den aktuellen gesetzlichen Bestimmungen liegt der Preis pro Tonne CO2 (= ein Zertifikat) im Jahr 2026 bei € 65 (dies entspricht 1,183 ct/kWh netto) für Erdgas.